
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2023 Nr. 28
Veröffentlichungsdatum: 15.09.2023

Seite: 1128

Vierzehnte Verordnung zur Änderung der Beihilfenver-
ordnung NRW

20320

Vierzehnte Verordnung 
zur Änderung der Beihilfenverordnung NRW

 

Vom 15. September 2023

 

Auf Grund des § 75 Absatz 10 des Landesbeamtengesetzes vom 14. Juni 2016 (GV. NRW. S. 310, 
ber. S. 642), der durch Artikel 2 Nummer 6 des Gesetzes vom 1. Dezember 2021 (GV. NRW. S. 
1367) geändert worden ist, verordnet das Ministerium der Finanzen:

 

Artikel 1

 

Die Beihilfenverordnung NRW vom 5. November 2009 (GV. NRW. S. 602), die zuletzt durch Ver-
ordnung vom 10. Juli 2023 (GV. NRW. S. 1016) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

 

Dem § 13 wird folgender Absatz 14 angefügt:

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2023-28
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2023-s1128
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2021-s1367
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s602
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2023-s1016


„(14) Für die Aufgaben zur Umsetzung des Gesetzes über Rabatte für Arzneimittel vom 22. De-
zember 2010 (BGBl. I S. 2262, 2275), das zuletzt durch Artikel 2b des Gesetzes vom 19. Juli 
2023 (BGBl. 2023 I Nr. 197) geändert worden ist, insbesondere für die Zusammenarbeit mit der 
ZESAR – Zentrale Stelle zur Abrechnung von Arzneimittelrabatten GmbH, ist das Landesamt für 
Besoldung und Versorgung in den Fällen zuständig, in denen Ansprüche auf Rabatte gegen 
pharmazeutische Hersteller entstehen, nachdem Beihilfen für Arzneimittelaufwendungen unter 
dem Institutskennzeichen des Landes festgesetzt worden sind. Das Landesamt für Besoldung 
und Versorgung ist zuständig für die Annahme der Arzneimittelrabatte nach § 9 Absatz 5 der 
Hochschulwirtschaftsführungsverordnung vom 11. Juni 2007 (GV.NRW S. 246), die zuletzt durch 
Verordnung vom 30. Juni 2018 (GV.NRW S. 392) geändert worden ist.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am 1. November 2023 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 15. September 2023

 

Der Minister der Finanzen 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Marcus  O p t e n d r e n k

GV. NRW. 2023 S. 1128

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2023-28

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Vierzehnte Verordnung zur Änderung der Beihilfenverordnung NRW 


